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TƏCHĠZAT ZƏNCĠRĠNĠN ĠDARƏ EDĠLMƏSĠ VƏ ÜSTÜNLÜKLƏRĠ 

 

Təchizat zənciri rəhbərliyi və ya  təchizat zəncirinin idarə edilməsi mal və xid-

mətlərin xammaldan istehlakçılara satılan məhsullara çevrilməsinin idarə edilməsi-

dir.  Buraya mal istehsalında istifadə olunan materialların köçürülməsi və saxlanılması, 

hazır məhsulların satılana qədər saxlanılması və satılan məhsulların hara getdiyini 

izləmək, bu məlumatları gələcək satıĢları idarə etmək üçün istifadə etmək daxildir. 

Təchizat zəncirinin özündə malların hazırlanması üçün xammal tədarükündən 

tutmuĢ son məhsulun istehlakçıya çatdırılmasına qədər hər Ģey var.  

Təchizat zəncirinin idarə edilməsi prosesi, logistika, satın alma və informasiya 

texnologiyaları da daxil olmaqla, iĢ əməliyyatlarının hər tərəfini əhatə edir. Material-

ları, maliyyəni, tədarükçüləri, istehsal müəssisələrini, topdan satıcıları, pərakəndə satı-

cıları və istehlakçıları problemsiz bir sistemdə birləĢdirir. Təchizat zənciri idarəetmə 

sisteminin qurulması böyük məsuliyyət tələb edir. Təchizat zənciri rəhbərliyi zəncirin 

hər hissəsini və əlaqədar prosesləri asanlaĢdırmağa çalıĢır. Bunu etməklə mənfəət artı-

rılır və məhsulun çatıĢmazlıqları minimuma endirilir. Təchizat zəncirinin idarə edil-

məsi niyə vacibdir? Bir iĢin uğuru, təchizat zəncirinin səmərəliliyi ilə bağlıdır. YaxĢı 

idarə olunan bir təchizat zəncirinə sahib olan bir müəssisə, bu zəncirlə əlaqəli bütün 

əməliyyat xərclərini əhəmiyyətli dərəcədə azalda bilər və bu da daha çox mənfəət əldə 

etməyə kömək edir. Təchizat zəncirinin idarə edilməsi necə iĢləyir? 

Təchizat zənciri rəhbərliyi istehsal, satıĢ və satın alma dövrləri boyunca birlikdə 

hərəkət edərkən satınalma, təchizatçılar, istehsal müəssisələri, pərakəndə satıcılar, dis-

tribyutorlar və müĢtəriləri əlaqələndirərək iĢləyir. Tədarük zənciri aktiv idarəetmə 

tələb edir, çünki ətraf mühit Ģərtləri və iĢin nəzarəti xaricində olan bir çox amillər təsir 

edir.  Bir Ģirkət bu amillərdən ətraflı Ģəkildə xəbərdar olduqda, bunları daha effektiv 

Ģəkildə idarə edə bilər. Effektiv Təchizat zəncirinin idarə edilməsi ilə istehsal, payla-

ma, satıĢ və satıcı  ciddi Ģəkildə idarə olunur. Təchizat zəncirinin idarə edilməsi hər ad-

dımda xərcləri idarə etmək və malları istehlakçılara mümkün qədər tez çatdırmaq de-

məkdir. SatıĢa çıxarılan hər bir məhsulun tədarük zəncirindəki müxtəlif iĢtirakçılara 

görə mövcud olduğunu düĢünür. Təchizat zənciri meneceri, zəncirin beĢ vacib kom-

ponentindən məsul olan təlim keçmiĢ bir mütəxəssisdir. 

Təchizat zəncirinin idarə edilməsinin üstünlükləri nədir? Təchizat zəncirinin ida-

rə edilməsi səmərəli Ģəkildə həyata keçirildikdə, məhsulu müĢtərilərə daha sürətli çat-

dıraraq bir Ģirkətin rəqabət üstünlüyü qazanmasına kömək edir. Təchizat zəncirinin 

idarə edilməsi Ģirkətdən qiymətləri aĢağı salmasını tələb etmədən bunu həyata keçir-

məsinin bir neçə yolu təchizat zəncirinin idarə edilməsi, alıĢ və istehsal xərclərini azal-

daraq iĢləmək maliyyətini azaldır. Məsələn, bir mağazanız varsa və birbaĢa fermerdən 

pomidor alırsınızsa, üçüncü bir Ģəxsin sizin üçün bu məhsulu alması xərcini aradan 

qaldırırsınız. BirbaĢa mənbədən satın almaq daha yaxĢı qiymətlərlə olur və məhsulları 

daha sürətli və səmərəli satmaq üçün rəflərinizə gətirir. Təchizat zəncirinin idarə edil-

məsi iĢ üçün strateji planı dəstəkləyir və qlobal miqyasda da gələcək böyüməni dəs-

mailto:senuberasadli.1999@icloud.com


507 

təkləyən infrastrukturun qurulmasına kömək edir. Mağaza sahibi olaraq, iĢinizin baĢ-

lanğıcında fermerlərlə strateji ortaqlıqlar qurarsanız, fermerlər sizin kimi böyüdükcə 

iĢlərini inkiĢaf etdirə bilərlər. ĠĢ böyüdükcə bu ortaqlıqları daha da geniĢləndirə bilər-

siniz. Təchizat zəncirinin idarə edilməsi iĢ təklifini bazar tələbi ilə tarazlaĢdırmağa 

kömək edir.  
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KEYFĠYYƏT TƏMĠNATI RƏQABƏTQABĠLĠYYƏTLĠ ĠQTĠSADĠ ĠNKĠġAFIN 

ƏSAS AMĠLĠ KĠMĠ 

Dövlətlər yaranmasından baĢlayaraq onların iqtisadiyyatının inkiĢaf etdirilməsi

hədəflənmiĢ məsələlərdən biridir. Ġqtisadiyyatın sabit inkiĢafı anlayıĢı və prinsiplərinə 

nəzər salsaq, burada keyfiyyətin təminatı xüsusi rol oynayır. Keyfiyyət təminatı isteh-

sal prosesi ilə keyfiyyət standartlarına nail olmaq ehtimalını artırmaq üçün layihənin, 

xidmətin və ya obyektin müxtəlif aspektlərinin sistematik monitorinqi və qiymətlən-

dirilməsidir. Keyfiyyət təminatı keyfiyyətli məhsulların istehsalına tam zəmanət verə 

bilməz.

Keyfiyyət təminatına iki prinsip daxildir: Məhsul nəzərdə tutulan məqsədə uyğun

olmalıdır və səhvlər aradan qaldırılmalıdır. Keyfiyyət təminatı xammalın, yığımların, 

məhsulların və komponentlərin keyfiyyətinin, istehsalla bağlı xidmətlərin və idarəet-

mənin, istehsal və yoxlama proseslərinin tənzimlənməsini əhatə edir. 

Keyfiyyət, ümumilikdə, cəmiyyət tərəfindən deyil, məhsulun istifadəçiləri, müĢ-

tərilər və ya alıcılar tərəfindən müəyyən edilir. Bu, "bahalı" və ya "yüksək keyfiyyət" 

ilə eyni deyil. AĢağı qiymətli məhsullar, əgər məhsul istifadəçiləri onları belə müəyyən 

edərsə, yüksək keyfiyyətli hesab edilə bilər.

Ümumdünya Keyfiyyət Hesabatına əsasən, hər bir təĢkilatın keyfiyyət təminatı 

büdcəsi ideal olaraq ümumi inkiĢaf xərclərinin ən azı 25%-ni təĢkil etməlidir. Bunun 

səbəbi ondan ibarətdir ki, keyfiyyət təminatı prosesi məhsul və xidmət kəmiyyətinin, 

səmərəliliyinin və keyfiyyətinin ağlabatan səviyyədə saxlanması gözlənildiyi təqdirdə 
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